
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА 

от 29 июля 2013 г. N 855 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ТЕРРИТОРИИ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА II КВАРТАЛ 2013 ГОДА 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О прожиточном 

минимуме в Российской Федерации" и Законом Владимирской области от 05 марта 2005 года N 
24-ОЗ "О порядке установления величины прожиточного минимума во Владимирской области" 
постановляю: 

1. Установить величину прожиточного минимума на территории области за второй квартал 
2013 года в следующих размерах: 
 
    - на душу населения                       6955 рублей; 

    - для трудоспособного населения           7539 рублей; 

    - пенсионеров                             5792 рубля; 

    - детей                                   6803 рубля. 

 
Использовать указанный прожиточный минимум для оценки уровня жизни населения 

Владимирской области при разработке и реализации социальных программ, оказания 
необходимой государственной социальной помощи малоимущим гражданам, формирования 
бюджета области и других установленных федеральным законом целей. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора области по социальной политике. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 

Временно исполняющий 
обязанности Губернатора области 

С.Ю.ОРЛОВА 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=61AAC668D672EC36EAEAE730A9AB04508A644773BDCC2316CEB15078F0B10C6AC45F927B1A319B9262R5K
consultantplus://offline/ref=61AAC668D672EC36EAEAF93DBFC75A5A896C1178B9CD284194EE0B25A7B8063D8310CB395E3C9A962C97B76FR4K

